ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»
26 июня 2019 г.

Председательствующий – руководитель аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Серова Наталья Евгеньевна

Члены комиссии:

Вепрев А.Н. - первый заместитель главы администрации председатель КУМИ;

Дуганова М.А. - начальник отдела экономики администрации;

Ефимова О.П. - начальник правового отдела администрации;

Иванова Е.А. - начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации;

Коголева Л.Ю. - начальник финансового управления администрации;
Кренделев Д.Н. - начальник отделения в г. Онега РУ ФСБ России по Архангельской области;
Макаров М.А. - председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

Уткина А.В. - заместитель начальника ОМВД России по Онежскому району;
Федоровцев И.Д. - прокурор Онежской межрайонной прокуратуры;
Цуркан П.Я. - председатель Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Присутствовали:

Драган С.В.
 - председатель Совета депутатов - руководитель муниципального образования «Онежское»;

Долгих С.В. - заместитель главы муниципального образования «Малошуйское»;

Еремин Д.А. - глава муниципального образования «Нименьгское»;

Кравцова А.Н. - глава муниципального образования «Порожское»;

Нефедов А.В. - начальник отделения по Онежскому район ГАУ АО «МФЦ»;

Мерзлый Н.В. - помощник прокурора Онежской межрайонной прокуратуры;

Олуферова Е.М. - глава муниципального образования «Чекуевское»;

Фомин А.В.  глава муниципального образования «Покровское»;

Фомин С.А. - глава муниципального образования «Кодинское».

1. О ходе  реализации «Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район на 2018-2020 годы», рассмотрение отчета о ходе выполнения мероприятий Плана по противодействию коррупции на 2018 – 2020 годы в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район».

Докладчик: Иванова Е. А., начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

- Информацию начальника отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации принять к сведению.

2. Антикоррупционное образование и воспитание в школах района: итоги 2018 учебного года, планы на 2019 учебный год.

Докладчик: Кузнецова И.А., заместитель начальника Управления образования Онежского района, начальник отдела общего среднего, дошкольного и  дополнительного
 образования.

Решили:

- Информацию заместителя начальника Управления образования Онежского района, начальника отдела общего среднего, дошкольного и  дополнительного
 образования принять к сведению.

3.  Обзор практики Онежской межрайонной прокуратуры по надзору за исполнением законодательства о противодействии коррупции.

Докладчик: Федоровцев И.Д., прокурор Онежской межрайонной прокуратуры.

Решили:

- Информацию прокурора Онежской межрайонной прокуратуры принять к сведению.

4.  Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг через отделение по Онежскому район ГАУ АО «МФЦ» .

Докладчик: Нефедов А.В., начальник отделения по Онежскому район ГАУ АО «МФЦ».

Решили:

- Информацию начальника отделения по Онежскому район ГАУ АО «МФЦ» принять к сведению.

5. О размещении в средствах массовой информации разъяснительной и иной информации о деятельности по противодействию коррупции, осуществляемой в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район».

Докладчик: Иванова Е. А., начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

- Информацию начальника отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации принять к сведению.
Исполняющий обязанности председателя
Совета по противодействию коррупции                                                 Н.Е. Серова
Секретарь Совета по противодействию
коррупции

                                                                                    Е.А. Иванова